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Ver. 7.7 som installeres i Linux Mint 17.0 har samme brugerflade.

Når programmet åbnes, er de 2 mapper som sidst har været vist, aktive.

I venstre side af programmet kan en synkroniserings-opsætning (mapper og handlinger) gemmes.
Hvis du ofte synkroniserer flere faste mappepar, så er det nemmere (og sparer tid) hvis du
gemmer opsætningerne.

Hvis du ikke bruger muligheden for at gemme synkroniserings-opsætning, kan den venstre del af
programmet skjules. Det giver mere plads til mappestien og lange filnavne.
Den venstre del består af to vinduer over hinnanden. Begge har i titellinjen et lukke-kryds. Disse to
vinduer kan senere kaldes frem igen, ved i menulinjen at vælge Værktøj > Nulstil layout.

Nederst til højre i feltet Statistik, vises hvor mange filer der bliver gjort noget ved, og hvad der sker
med dem hvis du starter den aktuelt valgte synkroniserings-metode. Der vises også hvor stor en
datamængde der vil blive behandlet.

Hvis en fil ikke skal medtages, fjernes fluebenet ud for den.

Vælg 2 mapper
Klik øverst på de 2 knapper Gennemse > find frem til de 2 mapper som skal sammenlignes /
synkroniseres.
Når stien til mapperne står ved siden af knapperne Gennemse, er de valgt og klar til
sammenligning.

Se mappernes indhold
Klik øverst på knappen Analysér. Hvis der ikke står Størrelse og tid på knappen, så klik på pilen til
højre for det blå tandhjul > vælg Størrelse og tid.

Skift synkroniserings-metode
Klik på pilen til højre for det grønne tandhjul > vælg en af synkroniserings-metoderne (de 3
øverste).
Tovejs Mapperne bliver gjort ens – begge mapper får tilføjet det som mangler fra den anden.

Ingen filer slettes, dog vil nyere filer overskrive ældre filer.
Spejling Den højre mappe bliver som den venstre – intet ændres i venstre mappe. Filer i højre,

som ikke er i venstre, bliver slettet. Nye og ændrede filer i venstre, tilføres højre. Højre
mappe bliver en kopi af venstre mappe

Opdater Filer som er i venstre, men ikke i højre, kopieres til højre. Der sker intet med venstre
mappe. Ingen filer slettes, dog vil nyere filer i venstre overskrive ældre filer i højre. Højre
får tilføjet det som mangler fra venstre. Højre beholder de filer som ikke er i venstre.

Hvis du vil:
Gøre 2 mapper ens, altså tilføje det som mangler i begge – synkroniser: Tovejs
Gøre en mappe til en nøjaktig kopi af en anden mappe – aktuel backup: Spejling
Tilføje nye filer til en mappe, og bevare alle eksisterende filer – backup med bevare: Opdater

Du kan se nærmere på hvad de forskellige synkroniserings-handlinger gør, ved at klikke på det
grønne tandhjul > hold musemarkøren over en metodeknap for at læse hvad der gøres.
Ved at klikke på knappen Tilpasset, kan du lave dit eget synkroniserings-mønster. Du kan også
tage udgangspunkt i en af de 3 forud indstillede, når du vil lave din egen.



Skift visning af filer
Nederst i midten er nogle knapper som bruges til at skifte visning af filer. Alle knapperne kan enten
være aktiv eller ikke aktiv uafhængig af hinnanden.
Knapperne skifter antal, udseende og funktion alt efter hvilken synkroniserings-metode der er
valgt, og mappernes indhold.

Knappen er aktiv når den er blå – ikke aktiv når den er hvid.
Lighedstegn Vis hvilke filer der er ens i mapperne.
Papirkurv med minus Vis hvilke filer der bliver slettet
Højrepil med plus Vis hvilke filer der oprettes på højre side
Venstrepil med plus Vis hvilke filer der oprettes på venstre side
Sort klods Vis hvilke filer der ikke gøres noget ved
Venstrepil Vis hvilke filer der opdateres / fornyes på venstre side
Højrepil Vis hvilke filer der opdateres / fornyes på højre side

Skift mappernes side
Hvis du har fået åbnet mapperne i den forkerte side, kan de byttes ved øverst at klikke på ikonet
med to vandrette pile.


